RESULTADOS DE LOS MONITOREOS CALIDAD DEL AIRE 

4.1. Gráficas de evolución diaria de la concentración del contaminante y comparación con la norma: En lo 
que corresponde a la calidad del aire, para el periodo evaluado (desde el 12 de julio de 2019 y hasta el 
31 de agosto de 2019) se realizaron ciento cincuenta y un (151) muestreos en total (61 para el mes de 

julio y 90 para el mes de agosto de 2019); de los cuales se validaron cincuenta y cinco (55) muestras 
para julio de 2019 y ochenta (80) muestras para agosto de 2019. En las figuras 3 y 4 se observa el 
comportamiento diario para los meses de julio y agosto de 2019 respectivamente.